
1 

 

 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

Ufficio Relazioni Internazionali e Mobilità Studentesca 
                                              

         D.R. 
 

 
IL RETTORE 

 
 

Visto lo Statuto; 
Visto il D.D.G. n. 42 del 28.5.2020 adottato in attuazione del Regolamento UE del 27 aprile 2016, n.679 
e del D.Lgs n. 196/2003 come novellato dal D.Lgs n. 101/2018 che disciplina la protezione delle persone 
fisiche in relazione al trattamento dei dati personali; 
Visto il Regolamento di Ateneo in materia di riconoscimento dei periodi di studio e tirocinio all’estero 
emanato con D.R. n. 17 del 22.1.2014 e modificato con D.R. n. 466 del 19.6.2014;  
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007, nella quale si stabiliva di 
assegnare punteggi aggiuntivi (1 punto) agli studenti e alle studentesse con una disabilità pari o 
superiore al 66%, e la successiva delibera dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito 
della nuova tabella per l’assegnazione del punteggio portava da 1 a 3 i punti previsti in questi casi; Vista 
la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 24.01.2023, inerente alla nuova procedura di 
selezione Erasmus+ e Internazionale e ai nuovi criteri per l’assegnazione del punteggio;  
Visto il Memorandum d’Intesa con la John Cabot University stipulato in data 23.7.2024;  
Visto l’Accordo attuativo finalizzato all’implementazione del conseguimento da parte di un massimo di 
due studenti all’anno in mobilità del seguente “doppio titolo” (double degree): Laurea Magistrale in 
Relazioni e Istituzioni dell’Asia e dell’Africa presso l’Università di Napoli “L’Orientale” e Master in 
International Affairs presso la John Cabot University stipulato in data 18.9.2024; 
Visto il D.R. n. 193 del 03/03/2025, affisso all’albo ufficiale di Ateneo con prot. n. 18233 del 03/05/2025 
con il quale è emanato bando di selezione per candidature al programma doppio titolo in Relazioni e 
Istituzioni dell’Asia e dell’Africa presso l’Università di Napoli L’Orientale (U.N.O.) e Master in 
International Affairs presso la John Cabot University (JCU). 
Considerato che alla data di scadenza sono pervenute 2 domande;   
Visto il D.R. n. 279 del 25/03/2025 relativo alla nomina della Commissione giudicatrice; 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 25 marzo 2025; 
 

DECRETA 
 

             ART.1 
È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice nominata per 
l’individuazione di n. 2 studenti/studentesse che svolgeranno nel 2025/2026 il II anno del corso di laurea 
magistrale in “Relazioni ed Istituzioni dell’Asia e dell’Africa” (MRI) presso la John Cabot University 
finalizzato al conseguimento del seguente doppio titolo: Laurea Magistrale in Relazioni e Istituzioni 
dell’Asia e dell’Africa presso l’Università di Napoli L’Orientale (U.N.O.) e Master in International Affairs 
presso la John Cabot University. 



2 

 

 
ART.2 

 
Sono esclusi i seguenti candidati perché non in possesso di uno o più requisiti indicati nell’art. 3 del 
bando di selezione: 
 
 

matricola Motivo di esclusione 

AF/02801 Art.3 comma 1 

MRI/01059 Art. 3 comma 4 

 
 
 
IL RETTORE 
Roberto Tottoli 

Firmato digitalmente ex Art.24 D.Lgs 
82/805 

 
 
AFFISSO ALL’ALBO DELL’ATENEO IN DATA  
 
PROT. N.           
                    
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giuseppe Festinese 
 
Firmato digitalmente ex Art.24 D.Lgs 82/805 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-04-01T17:32:34+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-04-02T10:25:13+0200
	IT
	Roberto Tottoli




